## CAPUT XXXIV.

*Vers.* 1. dicens : (*Deest in cod.*) — 3. a soliditudine : *a deserto.* — 4. in Senna : *Senna.* — 7. plagam : *partem.* — *Ibid.* incipient pervenientes : *accipient.* — 8. venient : *venies.* — 9. ad Zephrona : *Zephrona.* — 11. Reblatha : *Rebla.* — *Ibid.* Genereth : *Chenreth.* — 12. ad Jordaneum : *Jordanem.* — 15. acciperunt partem suam : *accipient partes suas.* — 20. Ammid : *Ammid.* — 21. Eliad filius Chaselou : *Eliad filius Chaston.* — 23. Ephod : *Ebod.* — 25. Pharnach : *Pharenach.* — 26. Ozau : *Azan.* — 27. Ahivid : *Ahid.* — 28. Phiedael : *Phadeel.* — 29. præcepérat : (*Ita prius legebatur; modo præcepit superscribitur.*)

## CAPUT XXXV.

*Vers.* 1. haec quoque : *haecque.* — *Ibid.* ad Moysen : *ad Moysen:* (*Additur ad.*) — 4. spatio : *per circuitum spatium.* — 5. erunt : (*Deest in cod.*) — 6. et exceptis : *exceptis.* — 11. in praesidia : *praesidia.* — 12. illius : *illi.* — 19. interficietur : *percutiet.* — 20. jecerit : *injecerit.* — 24. questio ventilata : *questio fuerit ventilata.* — 34. me : *ne.*

## CAPUT XXXVI.

*Vers.* 6. haec lex : *haec est lex.* — 10. ut fuerat : *ut sibi fuerat.*

sonarum : *peregrinarum.* — 19. soliditudinem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* nobis : *vobis.* — *Ibid.* venissemus in : *venissetis usque in.* — 20. noster datus est nobis : *rester datus est robis.* — 21. vide terram, quam Dominus tuus dat tibi : *videte terram, quam Dominus Deus vester dabit tibi.* — *Ibid.* Deus noster patribus,

etc. : *Deus patribus*, etc. — *Ibid.* quicquam : quemquam. A  
— 22. omnes : (*Deest in cod.*) — 27. tradaret nos in  
manu : tradaret in manu. — 28. et ad cœlum : ad cœ-  
lum. — 30. vester : noster. — 33. per ignem : per  
diem. — 40. in solitudinem : per solitudinem. — 44.  
qui : et qui. — *Ibid.* solent : volens.

## CAPUT II.

Vers. 6. aquam : et aquam. — 7. novit ; qui novit.  
— 8. habitabant : habitant. — 10. populus : et popu-  
lus. — 14. quo : quod. — 19. et accedens : ut acce-  
dens. — *Ibid.* de terra : terram. — Ammonitæ vocant  
Zonizomim : *Amanitæ* vocant Zozomim. — 21. popu-  
lus magnus : populus magnus et multus. — 22. Hor-  
rræcos : Amorræcos. — 32. Jasa : Jesa. — 33. filii  
suis : filii. — 34. interfictis : intersectisque.

## CAPUT III.

Vers. 3. Deus noster : Deus vester. — 4. omnem :  
omnemque. — 9. Sarión : Sacrión. — 10. ad Selcha :  
Selcha. — *Ibid.* in Basan : et Basan. — 12. tem-  
pore : in tempore. — 13. cunctaque : cuncta. — 14.  
Jair : Jacir. — *Ibid.* regionem : terram. — *Ibid.* Jair :  
Jacir. — *Ibid.* Jair : Jacir. — 15. Machir : et Ma-  
chir. — 16. dedi de terra : dedi terram. — *Ibid.* non  
medium : non et medium. — *Ibid.* confinium : finium.  
— 18. in tempore : tempore. — *Ibid.* Deus vester :  
Deus noster. — 19. atque : vel. — 28. dividet eis :  
dividet ci.

## CAPUT IV.

Vers. 1. vestrum : nostrorum. — 2. mandata De-  
mini Dei : mandata Dei. — 5. Dominus Deus meus :  
Dominus Deus. — *Ibid.* facietis in terra ea : facietis  
ea in terra. — 6. et intelligens gens magna : et in-  
telligens magna. — 7. sicut Deus : sicut Dominus Deus.  
— 10. audiant : audiat. — *Ibid.* discant : dicat. —  
*Ibid.* vivunt in terra, doceantque ; viri in terra doceant-  
que. — 11. ad radices : ad radicem. — *Ibid.* et nu-  
bes : nubes. — 13. ut faceritis : ut doceretis. — 21.  
iratusque est : iratus est. — 22. moriar : morior. —  
*Ibid.* transibo : transivi. — 28. nec audient, nec co-  
medunt, nec odorantur : non audient, non comedunt,  
non odorantur. — 30. autem : (*Deest in cod.*) — 31.  
quia Deus : quia Dominus. — 32. a summo cœlo : a  
summo cœli. — 33. Dei : Domini. — *Ibid.* vidiisti : vi-  
xisti. — 34. tolleret : tollat. — *Ibid.* pro vobis : ro-  
bis. — 35. unum : eum. — 38. earum : eorum. — 39.  
ipse est : ipse sit. — 42. nec sibi fuerit : nec fuerit. —  
*Ibid.* et ad harum : ut ad harum. — 44. coram filiis :  
contra filios. — 48. et Hermon : Hermon.

## CAPUT V.

Vers. 6. de domo : et de domo. — 9. et non : ne-  
que. — 14. et bos : bos. — 15. ut observares : ut ob-  
serves. — 21. non concupisces : nec concupisces. —  
22. vestram : nostram. — 24. vocem enim ejus : vo-  
cem ejus. — 27. tu magis : tu autem. — 28. audi :  
audi. — 50. ergo : (*Deest in cod.*)

## CAPUT VI.

Vers. 3. quæ præcepit tibi Dominus : Hæc autem  
sunt præcepta et justitiæ et judicia, quæ præcepit Moysæ  
filii Israël in eremo, cum exissent de terra Ægypti. (*Adduntur in cod.*) — 5. dilige : diliges. — 9. et  
ostiu : et in ostiis. — 12. de domo : et de domo. —  
14. ibitis : ibis. — 18. juravit Dominus patribus : ju-  
ravit patribus. — 19. locutus est : locutus est tibi. —  
23. super qua : pro qua. — 24. ut bene : et bene. —  
25. nostri : (*Additum in cod.*)

## CAPUT VII.

Vers. 1. et Chananæum : Chananæum. — *Ibid.* ma-  
joris : majores sunt. — 2. Deus tuus : Deus. — 3.  
ilius accipies : ejus accipias. — 10. disperdat : dis-  
perdet. — 24. Tradetque : Tradet. — *Ibid.* disper-  
des : disperdet. — 25. assumes : assumas. — 26. abo-  
minatio : abominationes.

## CAPUT VIII.

Vers. 3. quod : quæm. — *Ibid.* vivat : vivet. — 8.  
et oliveta : (*Adduntur in cod.*) — 9. ulla : nulla.  
*Ibid.* perfueris : perfuaris. — 11. ne quando obli-  
viscaris : ne obliviscaris. — 13. boum : (*Deest in cod.*)  
— 19. oblitus Domini : oblitus fueris Domini. — *Ibid.*  
secutus fueris deos, etc. : secutus deos, etc.

## CAPUT IX.

Vers. 2. Enacim : Exim. — 5. terras eorum : ter-  
ram earum. — *Ibid.* Isaac : et Isaac. — 6. in titias  
tuas : justitiam tuam. 9. tabulas lapideas pacti : ta-  
bulas lapideas tabulas pacti. — *Ibid.* Deus : Dominus.  
— 10. contineat : et continentis. — 11. lapideas  
tabulas : (*Desunt in cod.*) — 12. quem eduxisti : quos  
eduxisti. — 14. de sub cœlo : sub cœlo. — 27. durit-  
iam : in duritiam. — *Ibid.* impietatem : impietas. —  
29. fortitudine tua magna : fortitudine tua. — *Ibid.*  
brachio tuo extento : brachio extento.

## CAPUT X.

Vers. 4. quæ locutus : quod locutus. — 7. in Gad-  
gad : Gadgad. — *Ibid.* Jetebatha : Thabatha. — 9.  
promisit ei Dominus Deus tuus : promisit Dominus  
tuus. — 10. noluit : voluit. — 15. præcipio tibi : præ-  
cipio tibi. (*Erasum est tibi, cum prius legeretur.*) —  
17. et potens : potens.

## CAPUT XI.

Vers. 6. substantia eorum : substantia. — 8. et  
possitis : ut possitis. — 14. dabit : dabo. — *Ibid.* et  
vinum : vinum. — 17. Dominus daturus : Dominus  
Deus daturus. — 28. obedieritis mandatis : audieritis  
mandata. — *Ibid.* ostendo : ostendi. — 29. vero :  
(*Deest in cod.*) — 31. ut habeatis : et habeatis.

## CAPUT XII.

C Vers. 3. de locis illis : de locis illius. — 8. facimus :  
faciemus. — 9. usque in præsens : in præsens. — 11.  
elegere : elegit. — *Ibid.* et hostias : hostias. — 12.  
Levites qui in urbibus vestris commorantur : Levitæ,  
qui in vestris finibus commorantur. — 15. si autem :  
sin autem. — *Ibid.* esus : esu. — 18. et filia tua, et  
servus, etc. : et filia, servus, etc. — *Ibid.* Levites :  
Levita. — 19. Levitem in omni, etc. : Levitam omni.  
— 21. placeat : placet. — 23. debes animam comedere  
cum carnibus. 24. sed super terram fundes quasi :  
(Hæc verba non habentur in veteri lectione contextus;  
sed adduntur in margine litteris recentioribus, eraso  
quopiam verbo, quod habebatur loco illius verbi, de-  
bet.) — 29. disperderit : disperserit. — *Ibid.* egre-  
deris : ingredieris. — 30. et ego eolam : ego colum. —  
31. abominationes : aversiones. — *Ibid.* et filias : et  
filias suas. — 32. minuas : minuas.

## CAPUT XIII.

D Vers. 3. corde : corde vestro. — 4. ipsi servietis :  
ipsi soli servietis : (*Additur soli.*) — 9. et post : post.  
13. averterunt : evriterunt. — *Ibid.* urbis sue :  
urbis tue. — *Ibid.* ignoratis : ignorasti. — 15. habi-  
tatores urbis : habitatores urbis. (*Sed additur urbis.*)  
— 18. custodiens : custodies.

## CAPUT XIV.

Vers. 5. et capream, bubalum, etc. : capream, et  
bubalum, etc. — *Ibid.* pygargum, orygem, camelopar-  
dalum : pipargon, orygem, camelopardum. — 9.  
ex omnibus : ex ea. — 13. ixon : ixion. — 18. upu-  
pam quoque : upupanque. — 19. pennulas : pinnas.  
— *Ibid.* et non : nec. — 21. autem : (*Deest in cod.*)  
— 23. omni tempore : in omni tempore. — 27. est :  
sunt.

## CAPUT XV.

Vers. 3. habebis : habes. — 4. Dominus Deus tuus :  
Dominus. — 6. fenerabis gentibus multis, et ipse a  
nullo accipies muluum : (*Adduntur in cod.*) — 10. ac-  
cessitatis : iniquitatibus. — 11. versatur : versan-

tur. — 12. in septimo : *septimo*. — 14. torculari : *de A* torculari. — 15. et liberaverit : *et in te liberaverit*. — *Ibid.* ego nunc præcipio : *ego præcipio*. — 17. usque in æternum : *in æternum*. — 19. quicquid est sexus : *quicquid sexus*.

## CAPUT XVI.

*Vers.* 1. verni primum : *vernus primi*. — *Ibid.* Deo tuo : (*Deest in cod.*) — 2. de bobus : *bobus*. — 4. immolatum est : *immolatus*. — 6. nomen ejus : *Dominus Deus tuus*. (*His verbis semieratis, superscribitur nomen ejus.*) — 7. manequi : *mane quoque*. — 11. et ancilla tua : *et ancilla*. — 14. in festivitate : *in festivitate tua*. — *Ibid.* et filia tua : *et filia*. — 15. tibi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* frugibus : *fructibus*. — 16. masculinum tuum : (*Deest tuum.*) — *Ibid.* et in solemnitate : *et solemnitate*. — 17. per singulas : *super singulas*. — 19. nec in alteram : *ne in alteram*. — 22. nec facies tibi atque constitues : *nec facies nemus nec constitutas*. (*Ita modo legitur litteris recentioribus; cum prius legitur, nec facies tibi atque constitutas.*)

## CAPUT XVII.

*Vers.* 1. Domino Deo tuo : *Domini Dei tui*. — 2. intra unam portarum : *infra unam urbium*. — *Ibid.* Dominus Deus : *Dominus Deus tuus*. — *Ibid.* malum : *mala*. — 7. mittetur : *mittet*. — 9. illo tempore : *in illo tempore*. — 11. sequerisque : *sequeris*. — *Ibid.* neque : *vel*. — 12. Deo tuo : *Deo tuo*. (*Hoc loco in contextu inseruntur verba plurima capituli xix et xx, videlicet numerum 16 capituli xix usque ad numerum 6 capituli xx inclusive.*) — 13. intumescat : *intumescat*. — 14. terram : *in terram*. — 19. quæ in lege : *quæ lege*.

## CAPUT XVIII.

*Vers.* 2. accipient : *accipiant*. — 5. ovem immolaverint : *ovem dum immolaverint*. — 5. enim (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domini, ipse et filii : *Domini Dei tui ipse et filius*. — 6. elegerit : *elegit*. — 9. dabit : *donaverit*. — 11. nec incantator, neque qui pythones consulat, nec divinos : *aut incantator ne pythones consulat, aut divinos*. — 12. omnia enim : *omnia ergo*. — 14. tu autem a Domino Deo tuo aliter institutus es : (*Adduntur in cod.*) — 16. concio : (*Additur in cod.*) — 19. loquitur : *loquetur*. — 20. præcepit : *præcipio*. — 22. evenerit : *venerit*.

## CAPUT XIX.

*Vers.* 3. sternens : *sternes*. — 6. percussiat : *percusserit*. — 8. Deus tuus : (*Desunt in cod.*) — 12. morietur : *moriatur*. — 15. non : *nec*. — *Ibid.* ut bene : *et bene*. — 15. fuerit : *fuerit deprehensus*.

## CAPUT XX.

*Vers.* 1. equitatus : *equitatum*. — *Ibid.* habeas : *habes*. — 3. inimicos vestros : *inimicos nostros*. — 6. domum suam : *terram suam*. — 7. domum suam : *terram suam*. — 8. sicut ipse : *sicut et ipse*. — 9. fecerint : *dederint*. — 10. si quando : *quando*. — 12. noluerit et coepit : *noluerint, et coepirint*. — 13. percutes omne quod in ea generis masculini est : *percutes in ea omne generis masculini*. — 14. civitate : *civitatibus*. — 17. et Iebusatum : *Iebuseum*. — 19. succides : *succidas*. — 20. instrue : *exstrue*.

## CAPUT XXI.

*Vers.* 3. cæteris : (*deest in cod.*) — 5. quos elegerit Dominus Deus tuus ut ministrent ei : (*Adduntur in cod.*, et elegit scribitur.) — 6. venient : (*Deest in cod.*) — 9. præcepit Dominus : *præcepit tibi Dominus*. — 12. eam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* tuam : (*Additur in cod.*) — 14. dimittes : *dimitte*. — *Ibid.* poteris pecunia : *poteris eam pecunia*. — 15. genueritque ex eis : *genuerintque ex eo*. — 17. cuncta : (*Deest in cod.*) — 18. audierit : *audiet*. — 19. ducent : *educent*. — 20. luxuriæ : *luxuriis*. — 23. a Deo est qui : *est a Deo omnis qui*.

## CAPUT XXII.

*Vers.* 5. de asino : *et de asino*. — 12. operiris : *operieris*. — 19. dimittere eam omnibus diebus vita sue : *dimittere omni tempore*. — 20. inventa (*Deest in cod.*) — 21. in domo patris : *in domo patris sui*. — 23. repererit vir puellam : *reperitur puella*. — 26. animam ejus : *animam suam*. — 27. sola : *quia sola*. — 29. humiliavit illam : *non, etc. : humiliavit eam uxorem non, etc. (Additur uxorem.)*

## CAPUT XXIII.

*Vers.* 2. in Ecclesiam : *Ecclesiam*. — *Ibid.* ad decimam : *in decimam*. — 3. generationem : (*Additur*) — *Ibid.* in æternum : *usque in æternum*. — 8. in Ecclesiam Domini : *in tertia generatione ecclesiam Dei*. — 9. Quando egressus : *quando ingressus*. — 10. pollutus sit : *fuerit pollutus*. — 12. castra : (*Additur*) — 13. quo revelatus es : *quod revelatum est*. — 14. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et sint : *ut sint*. — 18. in domo Domini Dei tui : *in domum Dei tui*. — *Ibid.* voverint : *roveris*. — 20. ingredieris : *ingrederis*. — 21. reputabatur : *reputabit*. — 25. sc getem : *in segetem*.

## CAPUT XXIV.

*Vers.* 4. poterit : *poterat*. — 8. plagam : *in plagam*. — 15. Domino Deo : *Domino Deo tuo*. — 15. contra te ad Dominum : *contra Dominum*. — 19. et pupillum : *pupillum*. — 20. collegaris : *colligens*. — 21. advenæ, pupilli, ac viduæ : *ad viduam, pupilli, et advenæ*.

## CAPUT XXV.

*Vers.* 1. justum esse : *justum*. — *Ibid.* justitiam palmarum : *justitiam palam*. — 7. conjugem : *conjugium*. — 8. facient : *faciat*. — 9. senioribus : *senioribus* : (*Ita legitur in veteri lectione contextus; recentius vero in senioribus mutatur.*) — *Ibid.* et tollet calceamentum de pede : *et tollat calceamentum de pedibus*. — *Ibid.* sic si sit : *sic sit*. — 11. duo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* miseritque : *miserit*. — 15. et versus : (*Desunt in cod.*) — 16. abominatur enim Dominus tuus eum qui, etc. : *abominatur eum Dominus qui, etc.* — 18. residebant : *residerant*. — *Ibid.* Decum : *Decum*. — 19. cunctas : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* nationes in terra : *nationes multas in terra*.

## CAPUT XXVI.

*Vers.* 2. frugibus tuis : *frugibus*. — 7. angustiam : *angustias*. — 10. primicias frugum terra, quam Dominus dedit : *primicias terre frugum quam Dominus Deus dedit*. — *Ibid.* et adorato : *adorato*. — 11. epulaberis : *et epulaberis*. — 12. Levitæ : *Levitæ*. — 15. et pupillo : *pupillo*. — 16. ut custodias : *et custodias*. — 17. ut custodias cærementias : *et custodias cærementias*. — 19. et nomen : *et in nomen*.

## CAPUT XXVII.

*Vers.* 2. levigabis : *legabis*. — 3. ut introeas terram : *et introeas in terram*. — 4. levigabis eos calce : *levigabis calce*. — 5. non tetigit : *non tetigerit*. — 10. audiens : *audiens*. — *Ibid.* facies : *facies*. — 13. et Aser, et Zabulon : *Aser, Zabulon*. — 16. matrem : *matrem suam*. — 19. perverterit : *pervertet*.

## CAPUT XXVIII.

*Vers.* 1. si autem : *sin autem*. — 4. armentorum tuorum, et caule ovium tuarum : *armentorum, et caule ovium*. — 6. ingrediens : *et ingrediens*. — 9. suscitabit : *suscitatque*. — 12. terræ tuæ : *terre*. *Ibid.* benedicte cunctis : *benedic te in cunctis*. — 13. tamen : (*Deest in cod.*) 16. maledictus in agro : *et maledictus in agro*. — 20. tu facies : *facies*. — 21. ingredieris : *ingredieris*. — 22. percussiat : *percussit*. — *Ibid.* ardore et : (*Desunt in cod.*) — 23. egrediaris : *egrediaris*. — 27. egeruntur : *digeruntur*. — 29. palpare : *palpari*. — *Ibid.* cæcus : (*Additur in cod.*) — 30. dormiat : *dormiet*. — 35. percussit :

percutiet. 40. defluent, et deperibunt : *defluunt*, et peribunt. 47. Domino Deo tuo : *Deo tuo*. — 48. omni : omnium. — 50. seni, nec, etc. : *seni honorem, nec, etc.* — 53. filiorum tuorum : *filiorum*. — *Ibid.* quz : *quia*. — 53. ne det eis de, etc. : *nec det de, etc.* — 57 secundinarum : *secundarum*. — 58. Dominum Deum tuum : *Dominum tuum*. — 61. donec te conterat : *domea conterat*. — 62. pauci : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* qui prius : *quia prius*. — 63. ante : (*Deest in cod.*) — 65. tibi : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XXIX.

Vers. 2. Israel : *Israelem*. — 4. Dominus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* possunt : *possint*. — 6. ipse est : *ego sum*. — 7. occurrentes : *occurrentis*. — 10. omnis : *omnisque*. — 11. advene qui tecum morantur : *adrena qui tecum moratur*. — 15. in populum : *populum*. — *Ibid.* locutus est tibi : *locutus est Dominus Deus tuus tibi*. — 16. quomodo : *ut*. — 17. abominationes : *et abominationes*. — 20. delectat Dominus nomen : *delectat nomen*. — 22. plagas : *plagam*. — 25. in furore suo : *furore suo*. — 28. in furore, et in, etc. : *furore et in, etc.* — 29. universa legis : *universa verba legis*.

## CAPUT XXX.

Vers 1. sermones : (*Deest in cod.*) — 2. et reversus reversus. — *Ibid.* imperiis : *imperio*. — 3. reducet Dominus Deus tuis de captivitate tua : *reducet Dominus Deus tuus captivitatem tuam*. 4. si ad cardines : *si cardines*. — 5. introducit : *reducet*. — 5. faciet, quam fuerint : *faciet Dominus quam fuerint*. — 6. ut possis : *et possis*. — 7. convertet super, etc. : *convertet Dominus super, etc.* — *Ibid.* persequuntur : *persequuntur*. — 9. in fructu : *fructu*. — *Ibid.* enim : (*Deest in cod.*) — 11. tibi : (*Deest in cod.*) — 12. nec in celo situm : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* ut audiamus : *et audiamus*. — *Ibid.* opere : (*Additur*) — 13. qui e nobis : *quis e nobis*. — 15. proposuerim : *proposerit*. — 16. et diligas : *ut diligas*. — *Ibid.* ingredieris : *ingredieris*. — 18. ingredieris : *ingredieris*. — 19. invoco : *voco*. — *Ibid.* vobis : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XXXI.

Vers. 1. itaque : *ergo*. — 2. et Dominus : *Dominus*. — 5. ergo : *enim*. — 4. facietque Dominus : *faciatque Deus*. — *Ibid.* delebitque : *delevitque*. — 6. ad conspectum : *a conspectu*. — *Ibid.* dimittet, nec, etc. : *dimittet te, nec, etc.* — 12. sermones legis hu-

## LIBER JOSUE.

**Argumentum in librum Josue quod incipit Jesus filius Nave, etc., non habetur in codice Gothic.**

**Hieronymi Praefatio in Josue quae incipit Tandem, etc., habetur in cod.**

## PRÆFATIO HIERONYMI.

**IMPRESS.** linea 12. inimici : *Cop. amici*. — **Lin.** 27. statuam contra : *statuam illa contru.* — **Lin.** 28. vel legentis : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* laborando ; *labore*. — **Lin.** 50. oblata : *ablate*. — **Lin.** 51. negligunt ; *non legunt*. — **Lin.** 46. litteris : *de litteris*.

## CAPUT I.

Vers. 4. Ut loquereatur : *loqueretur*. — 5. ita ero tecum : *ero et tecum*. (*Additur et.*) *Ibid.* te : (*Deest in cod.*) — 16. præcepisti : *præcipis*. — 18. moriatur : *morte moriatur*. — *Ibid.* tu : (*Additur*)

## CAPUT II.

Vers. 4. in abscondito : *abscondito*. — 6. autem : *vero*. — 10. feceritis : *fecerit*. — *Ibid.* quos : *quod*. — 11. ipse est Deus in celo : *ipse est in celo*. — 13. illorum : *meorum*. — 17. a juramento : *in juramento*. — 21. ita fiat : *ita fiet*. — 22. qui fuerant : *qui missi fuerant*.

A jus : *sermones ejus*. — 4. ut præcipiam ei ; Abierunt ergo Moyses, et Josue, et steterunt in tabernaculo testimonii : (*Desunt in cod.*) — 15. Dominus in columna : *Dominus ibi in columna*. — 16. ingreditur, ut habitat : *ingredietur, et habitat*. — 17. invenient eum : *invenientque eum*. — *Ibid.* ut dicat : *ut dicant*. — 23. Dominus : (*Deest in cod.*) — 29. per opera : *in opera*. — 30. locutus est ergo : *locutus ergo*.

## CAPUT XXXII.

Vers. 3. magnificentiam Deo : *magnitudinem Domini Deo*. — 5. et non filii : *non filii*. — 6. reddis : *reddes*. — *Ibid.* possedit te : *possedit*. — 7. meumento : *memento*. 8. juxta numerum filiorum Israel : *secundum numerum angelorum Dei filiorum Israel*. — 9. Domini populus ejus Jacob : *Domini Jacob populus ejus*. — 11. assumpsit eum : *assumpsit eos*. — 13. constituit eum super : *constituit super*. — 14. biberet : *biberent*. — 15. dereliquit Deum : *derelinquit Dominum Deum*. — *Ibid.* salutari suo : *salvatore suo*. — 17. diis : *dii*. — 27. Dominus : *Deus*. — 32. botri amarissimi : *botrus amaritudinis*. — 35. eis : (*Deest in cod.*) — 36. et clausi : *clausi*. — 37. dicet : *dicent*. — 39. videte : *videte videte*. — *Ibid.* sim solus : *sum solus*. — *Ibid.* non sit aliis : *non est aliis*. — *Ibid.* et ego vivere : *et rivere*. — 40. manum meam. (*Hac non habentur in contextu; in margine vero hæc adduntur, manum meam, et jurabo per dexteram meam.*) — 43. erit terra : *erit Deus terre*. — 46. vobis : *tibi*. — *Ibid.* implere : *imple* : (*Additur*) — 48. in eadem die : *eadem die*. — 49. transiituum : *transiitum*. — 51. deserti : *deserto*.

## CAPUT XXXIII.

Vers. 2. Sinai : *Sina*. — 8. et doctrina tua viro sancto : *et doctrina tua Levi viro sancto*. — 9. matri sue : *matri*. — 11. oderunt eum : *oderunt*. — 12. confidenter in eo : *confidenter*. — *Ibid.* requiescat : *requiescit*. — 16. de frugibus ; et de frugibus. — *Ibid.* et de plenitudine : *et plenitudine*. — 18. in exitu tuo : *in tabernaculo tuo*. — *Ibid.* in tabernaculis tuis : *in exitis tuis*. — 21. judicium suum : *judicium*. — 23. de Nephiali : *et Nephthali*. — 24. in oleo : (*Additur in cod.*) — 26. non est Deus alius : *non est aliis*. 29. beatus es tu : *beatus tu*.

## CAPUT XXXIV.

Vers. 7. centum et viginti : *centum viginti*.

## LIBER JOSUE.

## CAPUT III.

Vers. 7. tecum sim : *tecum sum*. — 10. disperdet : *disperdat*. — 14. de tabernaculis suis : *de tabernaculis*. — 15. sui tempore : *sui quam tempore*. — *Ibid.* impleverat : *impleret*. — 16. et ad instar : *et instar*.

## CAPUT IV.

D Vers. 3. fixeritis hac nocte : *fixeritis nocte*. — 5. inde : (*Deest in cod.*) — 9. Domini : (*Deest in cod.*) — 11. omnes : *homines*. — 12. fratres suos : *ante*. — 13. per plana : *super plana*. — 19. die mensis primi : *mense, prima die mensis*. — 22. transitivit : *descendit*. — 25. nostro aquas ejus in conspectu nostro : *restro aquas ejus in conspectu vestro*.

## CAPUT V.

Vers. 1. magni maris loca : *maris loca*. (*Ita vide tur habuisse lectio retus*; modo superscriptum est, magno mari loco.) — *Ibid.* timentium : (*Ita habebat lectio retus*; modo, ea semierasa, timentis legitur.) — 3. fecit quoque : *fecitque Josue*. — 6. annos itineris : *annos in itineris*. — 12. praesentis terræ : *praesentis anni terræ*. — 13. evaginatum : *et evaginatum*. — 14. et adorans : *adorans*. — *Ibid.* servum suum, solve,

etc. : seruum sum, et dixit princeps militie Domini A ad Josue: sole, etc.

## CAPUT VI.

Vers. 4. tollent : tollant. — Ibid. est in jubileo, et præcedent : ex in jubileo et præcedant. — 6. tollant : tollent. 7. præcedentes : et præcedentes. — 8. buccinis : buccinas. — 10. autem : (Deest in cod.) — 13. jubileo : jubileis. — 19. aut argenti : et argenti. — Ibid. tuis : ejus. 22. et omnia : omniaque. — 24. inventa sunt in ea : in ea erant.

## CAPUT VII.

Vers. 1. Zabdi : Zebdi. — 2. Beth-aven : Bethzay. — 5. triginta sex : triginta et sex. — Ibid. usque ad Sabarim : usque Sabarim. — Ibid. et ad instar : et instar. — 13. coram hostibus tuis : contra hostes tuos. — 14. cognitio : et cognatio. — 17. Zare : Zara. — Ibid. domos : tiros. — Ibid. Zabdi : Zebdi. — 18. Zabdi : Zebdi. — 19. et ait Josue : et ait. — 20. respondique Achan Josue : respondit Josue Achan. — 23. tulerunt ad, etc. : tulerunt ea ad, etc. — 24. tollens itaque : tollensque. — Ibid. filios quoque et filias ejus, boves, etc. ; filiosque ejus, et filias, boves, etc. — 26. hodie : in præsentem diem.

## CAPUT VIII.

Vers. 1. dixit autem : dixit quoque. — 5. ascenderimus : accedemus. — Ibid. fecimus : (Ita habebat lectio retus ; modo, ea abrasa superscribitur fecerunt.) — 7. persequenteribus : sequentibus. — 8. et sic : sic. — 14. direxitque : direxit. — 18. dixit : dixitque. — 19. elevasset : levasset. — 29. præcepitque Josue, ei, etc. : præcepitque, et, etc.

## CAPUT IX.

Vers. 1. versabantur in montanis, et campestribus, in maritimis ac littore ; morabantur in montanis et in campestribus, in maritimis ac littoribus. — Ibid. Chananeus, Pherezæus ; et Chananeus, et Pherezæus. — 4. collide : et collide. — 5. consuta erant : consumerant. — Ibid. ad viaeum ; ob viaticum. — 6. Galgæ : in Galgala. — 7. possimus : possumus. — 8. ait ; quinam estis vos ? aut, etc. : quinam, ait, estis ? aut, etc. — 10. qui fuerunt : (Desunt in cod.) — 11. eis, et dicite : ac dicite eis. — 15. ut : quod. — 20. pejeraverimus : perjuraverimus eis. — 26. de manu : de manibus.

## CAPUT X.

Vers. 3. Jerimoth ad Japhia : Jeremoth, ad Japhie. — 5. Jerimoth : Jeremoth. — 6. convenerunt enim : convenerunt. — 10. eos. (Deest in cod.) 11. ad Azeca : Azeca. — 12. Aialon : Ailon. — 17. urbis Macedonia : Macedonia. — 19. nec : ne. — 23. feceruntque : fecerunt. — Ibid. adduxerunt : eduxerunt. — Ibid. Jerimoth : Jeremoth. — 24. adducit : educti. — Ibid. omnes viros Israel : omnes Israel. — 29. transivit autem : transivitque. — 31. cum omni Israel : (Desunt in cod.) — 33. Horam : Iran. — Ibid. cum omni populo : cum populo. — 35. in eadem : eadem. — Ibid. Lachis : Lachi. — 36. ascendit quoque : ascenditque. — 38. Dabir : Dabira. — 40. et meridianam : (Desunt in cod.) — 41. Gessen : Gossen. — 42. universoque, universos.

## CAPUT XI.

Vers. 1. Jobad : Joab. — 2. Generoth : Ceneroth. — Ibid. regionibus : in regionibus. — 3. Chananeum quoque : Chananeumque. — Ibid. Hevæum quoque qui, etc. : Hevæum qui, etc. — Ibid. Masphe : Masphe. — 4. turmis : turbis. — 8. Itaque : ita. — 9. fecitque : fecit. — Ibid. igni : (Deest in cod.) — 11. peremit : permisit. — 15. nec unum : ne unum. — 16. Gessen : Gossen. — 19. enim : (Deest in cod.) — 21. et Anab : Enab. — 22. Azonto in quibus solum : Azoto in quibus solis.

## CAPUT XII.

Vers. 1. ad Solis ortum : a Solis ortu. — 3. Bethsimoth ; et ab australi parte, que subjacet Asedoth, usque Phasga : Bethsimoth et ab australi parte, que subjacent Asedoth, Phasga. — 4. Salecha : Salacha. — 8. et in solitudine, ac in meridie : et solitudine, ac meridie. — 10. Rex Jerimoth unus, rex Hebron unus, rex Jerimoth unus : (Desunt in cod.) — 11. rex Lachis unus : rex Lachis, que est ex latere Bethel, unus. (Adduntur in C. rotunda, erba.) — 14. Hered : Erith. — 15. Adollam : Adollam. — 19. rex Madon unus, rex Assor unus, rex Semeron unus : (Desunt in cod.) — 22. Cedès : Cades. — Ibid. Jachanam : Jachanem.

## CAPUT XIII.

Vers. 3. et Azotios : Azotios. — 5. Baslgad : Baalgad. — 12. Edrai : Edraim. — 16. eorum : eorum. — Ibid. Medaba : Medeba. — Ibid. Baalmeon, (vers. 18.) et Jassa, et Cedimoth; et Mepheth, et Cariathaim : Baal-maon, Jassa, et Cedimoth, et Mepheth, Cariathaim. — 20. phogor : phegor. — Ibid. Bethiesimoth : Bethisimoth. — 21. et omnes : omnes. — Ibid. et Recein, et Sur : et Regem Sur. — Ibid. habitatores : et habitatores. — 25. Jaser : Jazer. — 26. Bettonim : Batanim. — 27. Bitharam : Belheram. — 30. Jair : Air. — 31. et Astharoth : Astharoth.

## CAPUT XIV.

Vers. 5. præceperat : præcepit. — 9. calcavit : calcaverit. — 12. potuero : potero. — Ibid. promisit : promiserat. — 13. tradidit ei Hebron : tradidit Hebron. — Ibid. possessionem : promissionem. — 15. inter : in terra.

## CAPUT XV.

Vers. 2. meridiem : in meridiem. — 3. Addar, et circuiens Carcaa : Dara et circuiens Cariathan. — 5. ad Aquilonem : Aquilonem. — 5. Jordanis : Jordanum. — 6. in Beth : a Beth. — Ibid. Beth-araba : Bethaba. — 7. et erunt : et erit. — 8. ad occidentem : ad occidentalem. — 9. Cariath-iarim : in Cariath-iarim. — 10. Thamma : Thamnas. — 14. Sesai : Sisai. — Ibid. Tholmai : Thomai. — 17. Cenez : Cenezer. — 18. suas : est a viro suo : susas ei rir ejus. — 20. tribus : (Deest in cod.) — 22. et Adada, et Cedes : Adada, et Cades. — 23. Jethnan : Anan. — 25. Asor : et Asor. — 26. Same : Same. — 27. Hassemon et Bepheleth : Hasmon Bepheleth. — 28. Hassemon et Bersabee et Baziothia, (vers. 29) et Baala, et Im et Esem, (vers. 30) et Eltholad et Cesil et Harina; (vers. 31) et Siceleg et Medemena et Sensenna, (vers. 32) Lebaoth et Selim et Aen et Remon, omnes civitates vigintinovem et villæ earum. (vers. 33) In campestribus vero, Estaol et Sarea et Asena, (vers. 34) et Zanoc : Hasersuab, et Bersabee et Baziothia, Baala et Us, Esmeel, Tholath, et Ezail, Charma, Siceleg, et Medemana, et Senna, Lebaoth, et Selim, et Enremnon, omnes civitates triginta novem et villæ earum. In campestribus vero, Est AOL et Sarea et Asena, et Azane. — 35. Jerimoth : Jeremoth. — Ibid. Adullam : Adollam. — 36. et Adithaim : Adithaim. — Ibid. Gedera et Gederothaim : Gadera et Gederothaim. — 37. Hadasta et Madal-gad, (vers. 38) Delean et Masepha : Aseda, et Magdolga, Daleam et Mespha. — 39. Baschath : Basechath. — 40. Chebbou : Thebbon. — Ibid. Leheman : Lehemas. — 41. Gideroth : Gaderoth. — Ibid. et Bethdagou et Naima : Bethdagou et Neima. — 45. Nesib, (vers. 44) et Ceila et Achzib : Nesibi, Ceila, Eagecip. — 45. villici : villis. — 46. Azotum : Azatum. — 47. cum vicis : cum viculis. — Ibid. cum vicis : cum viculis. — Ibid. et mare : mare. — 48. Samir : Sanir. — Ibid. Socoth : Sochot. — 49. Danna et : Ethan. — 50. Istemo et Anim, (vers. 51) Gosen et Olon, et Gilo : Esthemon et Anim, Go en et Elon, Egilon. — 52. Esau : Asaan. — 53. et Janum : Janum. — 54. Athmatha : Amatha. — Ibid. hac est ; id est. — 55.

Charmel et Ziph, et Jotha : *Chermel et Ziph et Jotte*. — 56. Zanoe : *Zanoa*. — 57. Accam Gabaa : *Accarao et Gebal*. — 58. Halbul : *Elal*. — 59. Eltecon : *Eltenec*. — 61. Sachacha : *Scharcha*. — 62. et Nebsan : *Nebsan*. — *Ibid.* Salis : *Solis*.

## CAPUT XVI.

Vers. 2. Archiatharoth : *Ocitharoith*. — 5. et factus est terminus filiorum Ephraim : (*Adduntur in cod.*) — 6. Machmethath : *Machathim et Thanath*. *Ibid.* Thanathselo : *Thannaselo*. — 7. Naaratha : *Naoratha*. — *Ibid.* in Jericho : *Jericho*. — *Ibid.* ad Jordanem : *Jordanem*. — 8. pertransit : *pertransi-que*.

## CAPUT XVII.

Vers. 1. ipse enim est : *ipse est*. — 2. Esriel : *A-sriel*. — *Ibid.* isti filii : *isti sunt filii*. — 3. et Ilegla : *Hegla*. — *Ibid.* Thersa : *Thesa*. — 6. ejus : (*Deest in codice, et habetur. Manasse*). — 7. Machimathath : *Maethoth*. — 9. ejus. (*Deest in cod.*) — 11. viculi ejus : *viculis ejus*. — *Ibid.* habitatores quoque : *similiterque habitatores*. — *Ibid.* similiterque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Tenac cum viculis : *Tenac cum villis*. — 12. terra ipsa, terra ista. — 13. convaluerunt : *invaluerunt*.

## CAPUT XVIII.

Vers. 9. perrexerunt, et lustrantes eam : *perrexe-unt eam, et lustrantes terram*. — 11. filiorum : (*Deest in cod.*) — 14. ad meridiem : *a meridie*. — *Ibid.* ad occidentem : *et occidentem*. — 16. in Gehennom : *Gehennom*. — 18. Aben : *ad Aban*. — 19. ad australem plagam : *ab australi plaga*. — 20. et familias suas : *familias singulas*. — 22. Samaraim : *Sema-rain*. — 23. et Avim : *Arim*. — *Ibid.* Ophera : *Ophra*. — 24. villa bemona et Ophni et Gabee : *villa hamona et Aphni et Gebee*. — 26. et Caphara : *Ca-phera*. — 27. Jarephel et Tharala, et Sela, Eleph : *Jerephel et Tharala, et Sela, Aleph*. — *Ibid.* filiorum : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XIX.

Vers. 1. per cognationes : *juxta familias et cognationes*. — 2. Molada : *Motadan*. — 3. et Ileser-sual, Bila et Asem : *et Hasersuu, Bila et Asom*. — 5. et Ileser Isusa : *Haser sua*. — 6. Beth-lebaoth : *Beth-labaoth*. — 7. Remnon et Athar : *Remnon et Ethar*. — 8. Beer Ramath : *et Ramoth*. — 9. possederunt in medio : *possederunt juxta cognationes eorum in medio*. — 11. Medalaa : *Marala*. — *Ibid.* Jeconam : *Jecenam*. — 12. Sared : *Sarid*. — *Ibid.* finem Cheseleth : *fines Chaseleth*. — *Ibid.* Dabereth : *Deberath*. — 13. usque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Geth-hepher et Tucasin : *Geth-hepher Feleta et Casin*. — *Ibid.* Am-thar : *Anphar*. — 14. Hanathon : *Hennathon*. — *Ibid.* Jephthahel : *Sephthael*. — 15. et Careth et Na-lob et Semeron et Jedala : *et Cartha, et Naalon et Semron et Jadala*. — 16. tribus : (*Deest in cod.*) — 18. Casaloth : *Caseloth*. — 19. Haphraim et Seon : *Haphraim Seon*. — 20. Rabboth : *Rabbith*. — *Ibid.* Abes : *Aemes*. — 21. En-hadda : *En-nadda*. — 22. Seliesima : *Sasima*. — 23. viculi : *viculis*. — 24. ceciditque sors, cecidit sors. — *Ibid.* filiorum : (*Deest in cod.*) — 25. Haleath et Chali et Betou, et Axaph, (vers. 20) et-El-melech et Amaad et Messal : *Eleachoth et Odali et Betou et Acsaph, Elawmelech et Eniunath et Mesphat*. — 27. Betheneec et Neiel : *Bethenecc et Ael*. — 28. Abram : *Achran*. — *Ibid.* Hamon et Cana : *Abdon et Cania*. — 31. urbesque : *urbes*. — 32. sors : pars. — 33. Heleph : *Haleph*. — *Ibid.* Adami : *Adaume*. — 34. Huca : *Hucca*. — *Ibid.* Azer : *A-ser*. — 35. et Genereih : *Genereih*. — 36. Edema et Ara-na Asor, (vers. 37) et Cede, et Edrai, En hasor, (vers. 38) et Jeron et Magdalel, Horam et Bath-a-nath et Beth-sames : *Adana et Aram, Asor et Cades, et Hedrai, Nasor, et Jeron, et Magdalel, Horam et Bethana et Beth-sames*. — 41. Hir-semes : *Athir-se-*

*mes*. — 42. Selebin : *Salabin*. — 43. Acron : *Accaron*. — 44. Elthece, Gebbethon et Balaath, (vers. 45) et Jud et Baue et Barac et Geth-remon, (vers. 46) et Meaiarcon et Arecon : *Elthecon, et Igabaton, et Balaath, Jud et Banebarac, et Gethremmon*; atque Jera-con et Erecon. — 47. percusserunt eam in ore : *per-cusserunt in ore*. — 48. tribus : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XX.

Vers. 3. nescius : *nesciens*. — 6. fugerat : *fugierit*. — 7. Cedes : *Cades*. — *Ibid.* Nephtali, et Sichen in monte : (*Adduntur in cod.*) — 8. et Ramoth in Galaad : *Ramoth Galaad*. — *Ibid.* et Gaulon : *Gaulon*.

## CAPUT XXI.

Vers. 1. et Josue : *et ad Josue*. — 2. terra : *terra*. — 4. egressaque est sors : *egressaque sors*. — 10. familias Caath Levitici, etc. : *familias suas Levitici, etc.* — 12. dederat : *dederant*. — 15. Lohnam : *Leb-na*. — 14. Estemo ; (vers. 15) et Holon et Dabir, (vers. 16) et Ain, et Jera, et Bethsames : *Estemon, et He-ton et Dabir, et Ain, et Jethan, et Bethsemes*. — 17. Gabae : *Gabe*. — 18. Alimon : *Elmon*. — 21. cum suburbanis suis : (*Desunt in cod.*) — 22. Cibsaïm : *Cibsaïm*. — 23. Elthecco et Gabathon : *Elethecem et Jebbethon*. — 27. civitates : *civitatem*. — *Ibid.* Bosræ : *Besethara*. — 28. Dibereth ; (vers. 29) et Jarathom : *Daberath Jeremoth*. — 30. Masal : *Masam*. — 31. Heleath : *Eleaquoth*. — 32. civitates confugii, Cedes in Galilæa, et Hammoth-dor : *civitatem confugii, Cades in Galilæa, et Hammath-dor*. — 34. Jec-nam : *Jecenam*. — 35. Natol : *Naalon*. — 36. Gad civitates : *quoque Gad civitatem*. — 37. tribu Ruben ultra Jordanem contra Jericho civitates refugii, Bosor in solitudine, Misor et Jaser et Jethson et Me-phaaith, civitates, etc. : *tribu quoque Raben civitatem confugii, Bosor in solitudine, Gethson et Misor et Ocho civitates, etc.* — 41. Deus : (*Deest in cod.*) — 45. suit : *fecit*.

## CAPUT XXII.

C Vers. 2. dixitque : *dixit*. — 3. imperium : *præcep-ta*. — 5. famulus : *servus*. — *Ibid.* omnibus : (*Deest in cod.*) — 7. occidentalem plagam : *occidentalem ejus plagam*. — 8. auro, aere : *auro, et aere*. — 17. vobis permaneat : *nobis permaneat*. — 19. terram posse: si-*onis vestra*, transite ad, etc. : (*Adduntur in cod.*) — 21. dimidia tribus : *dimidiæ tribus*. — 22. Deus Domi-nus : *Dominus Deus fortissimus Dominus Deus*. — *Ibid.* custodiat nos, sed puniat nos in, etc. : *custo-diat, sed puniat in*, etc. — 25. et filii Gad : *et Gad*. — *Ibid.* in Domino : *in Domino Deo Israel*. — 27. et holocausta : *holocausta*. — *Ibid.* non est vobis : *non est vobis*. (*Additur vobis*) — 30. legationis : *legationum*. — 32. retulit eis : *retulerunt eis*. — 34. et filii Gad : *et Gad*.

## CAPUT XXIII.

Vers. 5. auferet : *auferat*. — 9. Deus : (*Deest in cod.*) — 13. non eas : *nos eas*. — 14. vobis esse pol-licitus : *vobis pollicitus*. — *Ibid.* præterierit : *præter-i-erit*.

## CAPUT XXIV.

D Vers. 11. et Hethaus et Gergesens : (*Adduntur in cod.*) — 22. ad populum : *ad populum ait*. (*addi-tur ait*) — 24. et obedientes erimus præceptis : *obe-di-entes præceptis*. — 26. scripsit quoque : *scripsi-que*. — *Ibid.* Domini : *Dei*. — 29. centum et decem : *cen-tum decem*. — 32. quem emerat : *quam emerat*. — 33. in monte Ephraim : *in monte Ephraim*, et in illo die accipientes Levitæ arcam testamenti Domini, circum-tulerunt eam omnes fines filiorum Israel, et Phinees sacerdotium administravit, pro Eleazar patre suo, quousque etiam ipse moreretur : et sepultus est in Ga-baath in terram suam. filii autem Israel abeuntes sin-guli quique in locum suum, et in suam civitatem. fac-tum est interjecto tempore, ut colerent Astantem, et Aseroth Deos gentium, quæ erant in circuitu eorum: propter quod tradidit illos Dominus in manus Eglon Regis Moab, qui dominatus est illis annis xviii.

## LIBER JUDICUM.

## CAPUT I.

Vers. 2. Ecce : et ecce. — Ibid. manus ejus : manus ejus. — 6. persecuti : secuti. — 7. Deus : Dominus. — 9. in campestribus : et in campestribus. — 10. Sesai, et Aimam : Sisai et Ahimen. — 13. Genez : Cenezer. — Ibid. Axam ; (Deest in cod.) — 16. Cineci : Cenai. — Ibid. Arad : Marath. — 27. Tamach cum viculis suis et : (Hæc non habentur in contextu ; in margine, ut pleraque alia, adduntur litteris recentioribus, et Canach in principio legitur.) — 29. habitabat : habitavit. — 31. Ahalab, et Achazib, et Heilba et Aphec, etc. : Abab, et Achazib, et Aphec, etc. — 33. quoque : (Deest in cod.) — 35. Salebim : Salabim.

## CAPUT II.

Vers. 1. Galgalis : Galgal. — 6. filii Israel : (Adduntur in cod.) — 9. montis : in montis. — 13. dimittentes eum, et servientes Baal, et Astaroth : (Adduntur in cod., et Balac legitur.) — 14. iratusque Dominus : juratus est Dominus. — 17. audientes : odientes. — 21. in Israel : super Israel. — 22. experiar : experiarur. — 25. omnes nationes has : has nationes.

## CAPUT III.

Vers. 2. et postea discederent : ut postea discenter. — 3. habitabat : habitabant. — 8. in manus : in manu. — 9. videlicet : (Deest in cod.) — Ibid. Cenezer : Cenezer. — 18. socios : cæteros. — 19. circa eum : cum eo. — 21. femore suo : femore. — (suo deest.) — Ibid. ventrem : ventre. — 29. potuit : poterit.

## CAPUT IV.

Vers. 2. in manus : in manu. — 4. prophetis : prophetisa. — 6. Barac : Brarac. — Ibid. Cedès : Cades. — 7. adducam : ducam — 8. cumec : (Deest in cod.) — 9. Cedès : Cades. — 11. Cedès : Cades. — 14. manus tuas : manu tua. — 16. exercitum : exercitus. — Ibid. caderet : caderent. — 17. erat autem : erat enim. — Ibid. Jabin regem : Jabin et regem. — 21. et malleum : malleum. — 24. crescebant : crescebat.

## CAPUT V.

Vers. 1. in die dicentes : in die canticum novum dicentes. — 6. Sangar : Sengar. — 8. apparuerunt : apparuerit. — 10. super : (Additur.) — 12. surge, surge et loquere : surge et loquere. — 16. diviso contra se ruben, magnanimorum reperta est contentio : (Desunt in cod.) — 17. Galaad : (Ita habebat lectio vetus; modo Gad superscribitur.) — 18. alas suas : animas suas. — Ibid. Merome : Rame. — 19. Mageddo : Mageddon. — 21. Cadumium : Cadenium. — 23. sanctissimorum : fortissimorum. — 24. et benedicatur : benedicatur. — 26. vulneri : vulneris. — 30. dividit : dividet. — 31. quievitque : quievit.

## CAPUT VI.

Vers. 1. fecerunt autem : feceruntque. — 8. eduxi vos de domo : eduxi de domo. — 12. angelus Domini : (Desunt in cod.) — 13. ei : (Deest.) — Ibid. mi : (Deest.) Ibid. omnia ? omnia mala ? — Ibid. dereliquit nos Dominus, etc. : dereliquit nos, etc. — Ibid. in manus : in manu. — 21. panes : (Deest in cod.) — 24. cumque adhuc : cum adhuc. — 26. succeditis : succideris. — 27. præceperat ei Dominus : præceperat Dominus. — 30. huc : (Deest in cod.) — Ibid. quia : qui. — 31. ut pugnetis : et pugnatis. — 32. fudit armam : sufudit altare. — 34. se : (Deest.) — 35. nuntios : nuntium. — Ibid. Azer : Aser. — 36. facis : facies. — 38. implevit : complevit.

## CAPUT VII.

Vers. 2. in manu : in manus. — 3. reversi : re-. — 4. duc eos : educ eos. — 7. et tradam in tua Madian : (Adduntur.) — 8. omnem reli-

A quam : omnem autem reliquam. — 12. erant : (Additur in cod.) — 13. proximo suo; et in hunc modum referebat quod viderat, vidi somnum : (Adduntur in cod.) — Ibid. pervenisset : venisset. — 14. cuim : (Deest in cod.) — 15. Israel : (Additur in cod.) — 16. lagenasque : lagenas quoque. — 18. Domino et Gedeoni : (Ita habebat lectio vetus; modo superscribitur, gladius Domini, et Gedeonis.) — 20. lampadas : lampadas. — 23. usque ad Beth-seca : usque Beth-seca. — Ibid. Tabbath : Tebba. — Ibid. viri : filii. — 24. clamavit : acceleravit. — 25. interfecit : interficerunt. — Ibid. Torculari : Torcularibus.

## CAPUT VIII.

Vers. 1. nos : (Additur in cod.) — Ibid. jurgantes fortiter, et prope vim inferentes : (Adduntur.) — 2. melior : melius. — 3. vestras : nostras. — 5. Salmana reges : Salmana et reges. — (Additur reges.) — 6. principes : (Ita habebat lectio vetus; modo, ea abrasa, viri legitur.) — 7. et cum reversus fuero, victor in pace : (Desunt in cod.) — 8. cui : (Deest.) — 10. Bellatorum : pugnatorum. — 11. Nobe : Nobe. — 19. respondit : ait. — 23. vobis : (Deest in cod.) — 24. Ismaelite : Smaelite. — 28. per quadriginta : quadriginta. — 31. genuit ei filium : genuit filium. — 32. sepultus est in sepulcro : sepultus in sepulcro. — 33. sunt in Baalim : cum Baalim. — 34. de manibus inimicorum suorum omnium : de manu omnium inimicorum suorum.

## CAPUT IX.

Vers. 1. domus patris matrisque sue : domus matris sue. — 2. quod : quia. — 4. phano Baal-berith : phana Baal-briht. — Ibid. sibi : (Deest.) — 5. in Ephra : Ephra. — Ibid. Joatham : Jonathas. — 6. stabat : stat. — 7. Joatham : Jonatham. — Ibid. ita ut audiat : ita audiat. — 11. cætera : (Deest in cod.) — 12. locutaque sunt ligna ad item : locuta quoque sunt ligna et ad item. — 13. eis : (Deest in cod.) — Ibid. ligna : (Deest.) — Ibid. promoveri : commoveri. — 15. si autem : sin autem. — 19. latemini : lætemini. — 20. Mello ; egrediaturque : Mello, eo quod frater vester sit ; egrediaturque : (Adduntur in cod. verba rotundi charact.) — 21. ob metum : metu. — 23. Dominus : Deus. — 24. adjuverant : adjuravat. — 25. præstolabantur : præstolantur. — 27. calcantes : conculcantes. — 28. Zebul : Zabul. — Ibid. Emor : Semor. — 35. portæ : (Additur in cod.) — Ibid. autem : itaque. — 36. decipieris : deciperis. — 39. spectante : speculante. — 41. socios expulit : socios ejus expulit. — 42. ergo : autem. — 44. persequentur : sequebantur. — 46. Berith : Brith. — 47. quoque : vero. — 49. qui circumdantes præsidium : quos circumdantes præsidio. — Ibid. turris urbis. — 51. et clausa : clausa. — 52. ostio ignem : ostio turris ignem. (Additur turris.)

## CAPUT X.

Vers. 1. Thola filius Phua : Thoa filius Phoa. — Ibid. Samir : Sanir. — 2. est : (Deest in cod.) — Ibid. Samir : Sanir. — 3. per : (Deest in cod.) — 4. Jair : Air. — Ibid. Jair : Air. — 5. Jair : Air. — 7. Dominus : (Deest in cod.) — 8. in terra : terra. — 10. Dominum : (Deest in cod.) — 13. ultra : (Deest in cod.) — 15. Dixeruntque : dixerunt. — 16. que dicentes : qui hæc dicentes. — Ibid. Deo : (Deest in cod.) — 17. castrametati : congregati. — 18. ex nobis : a nobis.

## CAPUT XI.

Vers. 1. fuit itaque in tempore illo : fuit eo tempore. — Ibid. Galaadites : Galaatides. — 2. Galaad uxorem : Galaad et uxorem. — Ibid. natus es : natus. — 3. Tob : Hob. — 5. auxilium sui : auxilium sibi. — Ibid. Tob : Hob. — 8. nunc : (Deest in cod.) — Ibid. in Galaad : in terra Galaad. — 10. faciemus : facia-

*mus. — 13. Arnon : Ernon. — 16. condescenderunt : A  
ascenderunt. — 17. dimitte me ut, etc. dimittit ut, etc.  
— Ibid. terram : per terram. — Ibid. quoque ad Re-  
gem ; quoque et ad Regem. — 18. trans Arnon : con-  
tra Ernon. — 20. in Jasa : in Jersa. — 21. et per-  
cussit : qui percussit. — 22. Jehoc : Jaboc. — 24.  
ea quae possedit : eam qui possident. — 27. et inter  
filios : et filios. — 32. tradidit Dominus : tradidit eos  
Dominus. — 34. revertente : revertenti. — Ibid. o-  
ccurrit ei unigenita filia su : occurrit unigenita filia.  
— 35. vestimenta, et ait : Heu me filia mi, decepisti  
me, et ipsa decepta es : vestimenta sua, ait. (Cetera  
verba non habentur in contextu; sed in margine litteris  
recentioribus hac serie. Heu filia, decepisti me et  
ipsa decepta es.) — 38. flebat : flerit.*

## CAPUT XII.

*Vers. 1. incendemus domum : incendemus te et do-  
num. — 5. in manus meas : in manu mea. — 6. Schib-  
boleth : Sebboleth. — Ibid. Sibboleth : Tebboleth.  
— Ibid. tempore : die. — 7. judicavit itaque : judicavit  
que. — 11. Ahialon : Ahilon. — 15. Elel : Allel. — 15.  
Pharathon : Pharaathon.*

## CAPUT XIII.

*Vers. 2. Manue : Manoe. — 5. enim : autem. — 6.  
maritum suum : maritum. — 7. nec siceram : et sice-  
ram. — Ibid. matris suæ : matris. — 8. Manue Do-  
minus : Manoe ad Dominum. — 9. deprecantem  
Manue : precantem Manoe. — Ibid. Dei : Domini.  
— 12. Manue : Manoe. — 13. Domini ad Manue : Dei  
ad Manoe. — 15. Manue : Manoe. — Ibid. faciamus :  
faciam. — 16. si autem : sin autem. — Ibid. Manue :  
Manoe. — Ibid. Domini : Dei. — 19. Manue : Manoe.  
— 20. Manue : Manoe. — 21. Manue : Manoe. — 22.  
Dominum : Deum. — 25. Esthaol : Esthaal.*

## CAPUT XIV.

*Vers. 2. matri suæ : matri. — 5. cui dixerunt : cui  
dixit. — Ibid. populo tuo : populo meo. — Ibid. de C  
Philisthiim : de filiabus Philisthiim. — Ibid. accipe :  
quia placuit : accipe uxorem que placuit. — 4. eo enim :  
hoc enim. — 5. et rugiens : rugiens. — 6. decerpere :  
concerperet. — 7. oculis : in oculis. — 8. aliquot : ali-  
quos. — 15. vocasti nos ad nuptias : vocasti ad nup-  
tias. — 16. potuero? : potero?. — 17. ante eum : apud  
eum. — 18. vitula mea : vitulam meam. — 19. Asca-  
lonem : ad Ascalonem.*

## CAPUT XV.

*Vers. 4. aliquantulum : aliquantum. — Ibid. insta-  
rent : astarent. — 7. petam : expetam. — 9. ubi :  
(Deest in cod.) — 11. imperent : imperant. — sic ;  
(Deest in cod.) — 12. quibus Samson, jurate, ait, et  
spondete mihi, quod : Respondit, jurate mihi quod.  
— 13. tulerunt eum : tulerunt. — 14. ita vincula :  
ita et vincula. — 15. arripiens : et arripiens.*

## CAPUT XVI.

*Vers. 5. humeris suis : humeris. — 5. habeat :  
habet. — Ibid. mille et centum : mille centum. — 7.  
nervicis. — 9. apud se : (Desunt in cod.)  
— Ibid. sputamine : stamine. — Ibid. est cognitum :  
cognovit. — 10. indica mihi quo : indica quo. — 13.  
cui respondit Samson : (Desunt in cod.) — Ibid. ple-  
xueris : texueris. — Ibid. et clavum his circum ligatum  
terra fixeris : (Adduntur in cod.) — 15. amas :  
umes. — 16. ei : (Additur in cod.) — 18. vidensque  
illa : videns illu. — 19. abigere : abicere. (Forte  
abjicere.) — 20. consurgens : surgens. — 23. Samson  
in manus nostras. (Vers. 24.) Quod etiam populis  
videns, laudabat Deum suum, eademque dicebat,  
tradidit Deus noster : (Adduntur; et populum legitur.)  
— 26. et recliner : ut recliner. — 27. spectantes :  
spectabant. — 28. pristinam Deus : pristinam Domine  
Deus. — 30. interfecit : occidit. — 31. vivens : vivus.  
— 32. Esthaol : Esthaal.*

A

## CAPUT XVII.

*Vers. 1. fuitque : fuit. — 4. igitur eos matri : igi-  
tur matri. — Ibid. dedit eos : (Additur eos.) — 5.  
idola, implevitque unicus filiorum suorum manum :  
idolum, implevitque unus filiorum suorum, manu. — 9.  
venisset : venis?. — 10. Dicitque Michas ; (Desunt  
in cod.) — Ibid. mane apud : mane, inquit, apud. —  
11. acquivit : acquivitque.*

B

## CAPUT XVIII.

*Vers. 2. Sara et Esthaol : Saraa et Esthaal. — 4.  
et me mercede : et mercede. — 5. autem : que. — 6.  
respicit viam vestram, et iter, quo pergitis : respi-  
ciat viam vestram, et iter per quod pergetis. — 7. ei  
penitus : eis penitus. — 8. Esthaol : Esthaal. — 10.  
intrabimus ad securos : intrabimus ad possidendum  
eam ad securos. (Adduntur, ad possidendum eam.) —  
11. igitur : (Deest in cod.) — Ibid. Esthaol : Esthaal. —  
12. Jude, qui locus ex eo tempore Castrorum Dan  
nomen accepit, et est post tergum Cariath-itaram;  
(Adduntur in cod.) — 17. fuerant : sunt. — Ibid.  
et ephod : ephod. — Ibid. sexcentis : cum sexcentis. (Cum  
additur.) — 19. in domo : (Desunt in cod.) — Ibid.  
an in una : an una. — 22. habitabant in ardibus :  
erant in domo. — 27. et quae supra : et que supra.  
(Additur que.) — Ibid. in Lais : Lais.*

## CAPUT XIX.

*Vers. 4. et amplexatus : amplexatus. — 7. velle ;  
(Deest in cod.) — 8. Mane autem facto, parabat :  
Mane facto, paravit. — Ibid. Obsecro : oro te. — 9.  
declivior sit, et propinquat : proclivior sit, et propin-  
quet. — 11. juxta : contra. — 15. voluit : volebat. —  
16. et ecce apparuit homo : ecce apparuit eis homo.  
— 18. in Beth-lehem : de Beth-lehem. — 21. eum :  
eos. — Ibid. in convivium : in convivio. — 23. fratres :  
fratres mei. — 28. erat : esset. — 29. partes ac frusta :  
partes divisit ac frusta. (Additur divisit.)*

## CAPUT XX.

*Vers. 1. congregavi : congregati. — Ibid. Bersabee :  
Bersebec. — 3. scelus : (Additur in cod.) — 10. ei :  
(Deest in cod.) — 16. quoque : (Deest in cod.) — 18.  
Dominum : eum. — 21. egressique si ii : egressique  
inde filii. — 22. filii : filii. — 23. ad eos : ad eum.  
— 24. filios : (Deest in cod.) — 27. interrogaverunt :  
(Ita habebat lectio vetus ; modo, ea abrasa, in terra  
jacuerunt superscribitur.) — 31. cerebatur : cerebat.  
— Ibid. et altera : altera. — 35. in illo die : illo die.  
— 37. eam : (Additur in cod.) — 38. ut postquam :  
ut postquam. (Sed additur ut.) — Ibid. ut ascende-  
re in alium lumen, capiam urbem demonstrarent :  
(Adduntur suprascripta verba in cod.; et ascende-  
re legitur.) — 39. persequebantur : sequebantur. — 43.  
atque prostrati : atque ita prostrati. (Additur ita.)*

D

## CAPUT XXI.

*Vers. 2. et magno : et cum magno. — 5. se : (Deest  
in cod.) — 6. fratre suo Benjamin : fratres suos filios  
Benjamin. — 7. enim : (Additur in cod.) — Ibid. nos :  
(Deest in cod.) — 8. Et ecce : ecce. — Ibid. Jabel :  
Jabis. — 9. eo quoque : eoque. — 10. Jabel : Jabis.  
— 11. omne generis masculini : omnes masculos. —  
Ibid. autem : (Deest in cod.) — 42. Jabel : Jabis. —  
13. eis : (Deest in cod.) — Ibid. eas : eos. — 14. ve-  
neruntque : venerunt. — Ibid. in illo tempore : in  
Silo tempore. — Ibid. Jabel : Jabis. — 15. paenitentia-  
m : paenititudinem. — 18. enim : (Deest in cod.) —  
Ibid. juramento et maleditione qua, etc. juratione et  
maledictio quod, etc. — 19. Septentrionalem urbis  
Bethel ad orientalem plagam : Septentrionalem pla-  
gam. — Ibid. Lehona : Lebna. — 20. et latitate :  
late. — 21. rapite ex eis : rapite eas. — 22. ac fratres :  
ac fratres.*

## LIBER RUTH.

## CAPUT I.

*Vers. 2.* Et duo filii, alter Mahalon et alter Che-lion Ephrati: *e duabus filiis*, alter *vocabatur*, *Ma-halon*; et *alter Chelion*, *Euphratai*. — *4.* Moabitidas: (*Additur in cod.*) — *6.* et surrexit: *surrexit*. — *7.* nuru: *nuru sua*. — *Ibid.* revertendi posita: *posi-tæ revertenti*. — *8.* matris vestrae: *patris vestri*. — *15.* premit: *pressit*. — *14.* rursus: (*Additur in cod.*) — *Ibid.* reversa est: *reversa*. — *16.* enim: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et ubi: *ubī*. — *17.* et te: (*Ita videtur habuisse lectio vetus*; modo superscribitur a te.) — *19.* sunt simul, et venerunt: *simul vene-runt*. (*Secundis curis codex habet, ut Editio.*) — *20.* vocate me Mara; vocate me Mara. (*Additur vero me.*)

## CAPUT II.

*Vers. 1.* viro: *vir*. — *Ibid.* opum: *facultatum*. — *Ibid.* clementis in me: *clementissimi*. — *5.* no-mine: (*Deest in cod.*) — *5.* dixitque Booz juveni qui messoribus praeerat: (*Adduntur in cod.*) — *8.* junge te: *junge te*. — *10.* super terram: (*Adduntur litteris recentioribus*, eraso quodam verbo; legique

*A prius adorans eum, conjectura est.)* — *Ibid.* et nosse: *ut nosse*. — *11.* reliqueris: *dcreliqueris*. — *13.* apud: *ante*.

## CAPUT III.

*Vers. 3.* potumque: *potumve*. — *4.* operitur: *ope-rietur*. — *7.* esset: *suisset*. — *9.* ait illi: *ait*. — *Ibid.* illaque: *illa*. — *10.* juvenes pauperes: *juvenes sive pauperes*. — *11.* enim: *autem*. — *13.* ille: (*Deest in cod.*) — *14.* usque ad noctis, etc.: *usque no-tis, etc.* — *16.* narravitque ei: *narravitque*. — *Ibid.* fecis-est: *dirxit*. — *17.* Et ait; erce sex modios hordei dedit mili: (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* socrum: *domum*. — (*Ita habet lectio vetus*; sed socrum superscribitur litteris recentioribus).

## CAPUT IV.

*Vers. 3.* vendet: *rendit*. — *7.* ut si quando: *si quando*. — *Ibid.* cessionis: *concessionis*. — *8.* pro-pinquo suo Booz: *propinquuo Booz*. — *Ibid.* tuum: (*Deest in cod.*) — *9.* popul., testes, etc.: *populo, ait, testes, etc.* — *11.* si: (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Ephrata: *Euphrata*. — *13.* illi: (*Additur in cod.*) — *16.* fungebatur: *fungebantur*.

## LIBER PRIMUS SAMUELIS

Quem nos primum Regum dicimus.

## HIERONYMI IN LIBROS REGUM PRÆFATIO.

(*Habetur in cod.*)

*IMPRESS.* lin. *14.* et nomen: *Cod. nomen*. — *Lin. 17.* et centesimus decimus octavus: (*Desunt in cod.*) — *Lin. 44.* facta ejus narrantur: *facta narrantur*. — *Lin. 45.* quem nos Regnum: *quem nos Regnorum*. — *Lin. 47.* quarto Regnum: *quarto Regnorum*. — *Col. 2.* Lin. *3.* Misle: *Misaloth*. — *Ibid.* Quartus: (*Deest in cod.*) — *Lin. 4.* Ecclesiasten: *et Ecclesiasten*. — *Ibid.* Coheleth: *Accoheleth*. — *Ibid.* Quintus, Canti-cum, etc.: *et Canticum, etc.* — *Lin. 52.* in templo Dei: *in tabernaculo Dei* — *Lin. 39.* ea quæ viliora: *eudem quæ viliora*.

## CAPUT I.

*Vers. 4.* Thohu: *Thahu*. — *4.* et immolavit: *ut immolaret* — *5.* tristis quia Annam: *tristi qui Annam*. (*Ita habet contextus; sed litteris recentioribus, quia superscribitur.*) — *6.* exprobraret quod: *exprobraret eam ea quod*. — *7.* ad templum: *templum*. — *9.* dominus Domini: *templi Domini*. — *12.* autem: *ergo*. — *15.* nimis: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* vinumque: *vi-num*. — *17.* et Deus: *et Dominus Deus*. (*Additur vero et.*) — *21.* ejus (*Additur.*) — *22.* ut appareat: *et appareat*. — *25.* et lactavit filium suum: (*Adduntur in cod.*) — *25.* vitulum: *Ita etiam habebat contextus; modo vero vitulos superscribitur.*) — *26.* Anna: (*Deest in cod.*) — *28.* oravit: *adoravit*.

## CAPUT II.

*Vers. 1.* Deo: *Domino*. — *5.* repleui: *saturati*. — *6.* inferos: *infernum*. — *9.* snorum: (*Deest in cod.*) — *11.* in Ramatha: *Ramatha*. — *14.* venientium: (*Non habentur in contextu; in margine autem in venientiis additur.*) — *19.* immolare: *immolarent*. — *Ibid.* solemnem: *solemnam*, et votum sum. — *20.* ei: (*Deest in cod.*) — *25.* placari ei potest: *placari po-test*. — *29.* offerantur: (*Additur in cod.*) — *30.* ho-norisfaverit: *glorificaverit*. — *32.* videbis æmulum: *videbis Christum æmulum*. — *Ibid.* in universis: *uni-versis*. — *35.* venerit: *venerint*. — *35.* faciet: *fa-ciat*.

## CAPUT III.

*Vers. 2.* ergo: *autem*. — *5.* et abiit: *abiit*. — *9.* vocavit: *vocaret*. — *13.* filios: *filios suos*. — *15.* us-que mane: *usque in mane*. — *17.* celaveris me: *ce-laveris a me*.

## CAPUT IV.

*Vers. 1.* illius: *illis*. — *2.* Philisthaeis: *a Phi-li-sthaeis*. — *3.* ut salvet: *et salvet*. — *6.* est hæc: *est hæc*. — (*Additur vero est.*) — *7.* dicentes (*Deest in cod.*) — *9.* sicut et illi servierunt nobis: *sicut illi servierunt vobis*. — *13.* in die illa: (*Non habentur in cod.*) — *13.* Dei: *Domini*. — *17.* Respondens: *Re-spondit*. — *Ibid.* ille: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Dei: *Domini*. — *19.* subiti: *subito*. — *20.* ejus: (*Desideratur in cod.*) — *22.* ait: *et ait*.

## CAPUT V.

*Vers. 2.* Tuleruntque: *tulerunt*. — *3.* ante: (*Additur in cod.*) — *Ibid.* eum: (*Deest in cod.*) — *6.* et percos-sit in secretori parte natum Azotum, et fines ejus: (*Non habentur in cod.*) — *Ibid.* in Civitate. (vers. *7.*) Videntes, etc.: *Et percussit in secretori parte natum Azotum et fines ejus. Videntes, etc.* — *8.* Gethai: *Ethei*. — *Ibid.* circunduxerunt arcum Dei Irael: (*Adduntur in cod.*) — *9.* Domini per: *Dei super*.

## CAPUT VI.

*Vers. 3.* recedat: *recedet*. — *4.* ei: (*Deest in cod.*) — *5.* terram: *terram restram*. — *6.* aggravatis: *gravatis*. — *7.* unum: (*Additur in cod.*) — *8.* tolletisque: *tolletis*. — *9.* finium: *confinium*. — *Ibid.* Bethsames, ipse: *Bethsames ipsa*. — *12.* Bethsames: *Bethsames*. — *15.* et elevantes oculos suos: *elevantes oculos*. — *Ibid.* cum vidi-sent; (vers. *14.*) Et plaustrum venit in agrum, etc.: *cum eam vidissent et plaustrum. Venit in agrum, etc.* — *Ibid.* conciderunt: *concidentes*. — *15.* Viri Beth-samite: *viri autem Bethsamite*. — *18.* erat usque in die: *erat in die*. — *19.* eo quod Dominus: *quod Domi-nus*. — *21.* reducite: *ducite*.

## CAPUT VII.

*Vers. 1.* reduxerunt: *duxerunt*. — *Ibid.* Domini. (vers. *2.*) Et la-tum est, ex qua die man-erit area: (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* omnis domus Israel post Dominum. (vers. *5.*) Ait autem Samuel ad universam: (*Hæc in margine habentur litt. recent., erasis e contextu quibusdam litteris.*) — *Ibid.* Dominum: *Dominum Deum vestrum*. — *Ibid.* Baal-m: (*Non habetur in cod.*) — *5.* Dominum: *ad Dominum*. — *10.* Philistium inere prælum: *Philistheos inire cœperunt prælum*. (*Addi-tur cœperunt.*) — *11.* viri: *fili*. — *12.* loci: (*Deest in cod.*) — *13.* ut venirent: *venire*. — *14.* Israeli: (*Non habetur in cod.*) *Ibid.* liberavitque: *liberavit*. — *16.* Galgal: *Galgal*. — *17.* enim: (*Deest in cod.*)

## CAPUT VIII.

*Vers. 1.* super : (*Deest in cod.*) — *2.* Bersabee : *Bersebee.* — *6.* ad Dominum : *Dominum.* — *9.* jus regis qui regnaturus : *jussa regis qui regnaturus.* — *11.* jus regis qui imperaturus : *jussa regis qui imperaturus.* — *16.* etiam : *autem.* — *17.* quoque : (*Non habetur in cod.*)